Multum congruum est & vtile talibus, tota ciuitate seu locu[m] ei pro carcere assignare: sed crucis longo tempore deferre. Deportatio n. crucis publica, potest esse deferentibus multum fastidiosa, immo esset multum meritoria propter vere crudiam, quam deferentes sustinent satis magnam, & potest esse & est carceris plurimum in expellere, & sic in depositione earum difficulter dispellet.

Quidam autem aliis sunt, qui & haeretib. considerant, & eas dogmatizauerunt, ac deprehensi ab Episcopis vel Inquisitoribus in eisdem sunt,

A & de earum prauitate & contraria catholica veritate plenius informati, resilire ab erroribus non lunt, sed per tempora cotumaciter persistunt, & tandem fortasse plus metu mortis, quam amore veritatis resilunt, seu potius resilire se fingunt, et abiurant: tales rarissime veraciter conviuntur, sed sicut & sub agnisi specie gerunt lupum: quare talib[us] si difficiliter abiuratis, non est fides magna adhibenda de eorum conuersione, propter g. Pulchra auctoritate, cum eis cautius est agendum, nec sunt facti docilicere a carcere liberandi, sed potius per annos menta, diligenter aduentur.

B Primo largiatur quadraginta dies de indulgentia omnibus, qui praedictis actibus fieri in ecclie interfuerunt.

Secundum indicet ibi publice, quod omnes qui praefliterunt consilium, auxilium, vel favorum, quod ille abiuraverit haeresim, & ad Ecclesiam unitatem redierit, sicut fuerunt denuntiantes, testificantes, confessantes, culpas, abiurationem, & sententiam legentes, ac ministerium custodiebat, habuerunt ex parte domini nostri Papae tres annos de indulgentia.

#### COMMENT. XLIV.

**R**erum modum etiam Tabiensis in sum. verbo, Inquisitor. §. 10. & Iacobus Sprenger in maleo miliecarum p. q. 27. & Sylue filer lib. 3. de stirigibus c. 4. p. 10. & Locatus in fine operis iudicialis, in formula referende sententia, seu in iungendi penitentiam ei per resterit concubitus est in haeresi incidisse, sed penitit, nec est relapsus, et alij.

a Illas crediderit, dogmatizauit, multosque induxit in errores. [Hic locus manifeste indicat Eymericum sentire, dogmatizam, siue magistrum erorum conuertere, violentem, recipiendum esse ad Ecclesiam premium: quam sententiam non esse simpliciter explendam, (vt quidam putant) abunde documentum supra par. 2. super q. 39.]

b Interrogabit eum dicens: tant ne ista omnia in veritate sicut lecta sunt? Sane sine presumat D Inquisitor reum libere dictorum veritatē, quia bene concuersus videatur, siue negatur, nullo pacto debet eum interrogare, an criminis obiecta & publicata ita se habeant, nec ne: quoniam gravissimum inde posset nasci in contumodum. si. n. reus malo spiritu agitatus, coram populo negaret ea ita se habere, in dubium renoucavit, que magna labore sunt inuenta, & inquisita; ac multitudine plebeia non leviter etiam commoueretur, ergo seu speret confessurum, seu seculius est semper talem omittere interrogacionem. vidi ego quandoque eos qui coram uno, aut altero libere recuerant suis erroribus, postea ob reverendum fortassis, aut alios affectus magnopere evanescere eosdem coram alijs, aut plurib. referre.